

Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 20041-17-2016	Data/Ora Ricezione 13 Giugno 2016 13:08:16	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
---	--	---

Societa' : Gala S.p.A.

Identificativo : 75598

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : GALAN02 - Beccio

Tipologia : IRAG 01

Data/Ora Ricezione : 13 Giugno 2016 13:08:16

Data/Ora Inizio : 13 Giugno 2016 13:23:17

Diffusione presunta

Oggetto : GALA: INTEGRAZIONE AL COMUNICATO
DEL 13 GIUGNO 2016

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

GALA: INTEGRAZIONE AL COMUNICATO DEL 13 GIUGNO 2016

Roma, 13 giugno 2016

Ad integrazione del comunicato odierno, relativo all'approvazione del progetto di bilancio 2015 e del bilancio consolidato, GALA comunica il dettaglio del Patrimonio Netto della Società alla data del 31 dicembre 2015, con il confronto con l'anno precedente.

PATRIMONIO NETTO DI GALA S.p.A.	Totali al 31.12.2015	Totali al 31.12.2014
I – Capitale	16.366.456	15.989.800
II – Riserva da soprapprezzo delle azioni	25.757.464	22.882.700
IV - Riserva legale	3.197.960	2.161.345
VII - Altre riserve, distintamente indicate	49.447.645	19.811.215
Riserva per diff. da arrotondam. all'unità di Euro	(1)	(1)
Riserva Straordinaria	49.447.646	19.811.216
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	3.703.716	3.703.716
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(54.612.618)	41.149.911
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	43.860.623	105.698.687

Si riportano, inoltre, in allegato gli schemi di bilancio di GALA S.p.A. esposti secondo la IV direttiva CEE, e in particolare Conto Economico al 31 dicembre 2015, Stato patrimoniale al 31 dicembre 2015 e rendiconto finanziario al 31 dicembre 2015.

Il presente comunicato è disponibile sul sito internet www.gala.it nella sezione "Investor Relations – Comunicati stampa"

GALA, fondata nel 2001 a seguito della liberalizzazione del mercato elettrico e sulla base dell'esperienza trentennale di GALA Engineering (già Costen), è al quarto posto tra gli operatori nazionali nella vendita di energia elettrica al mercato libero con una quota del 3,9% (Fonte AEEGSI 2015). E' tra i principali operatori italiani nella fornitura di energia elettrica alla Pubblica Amministrazione e alle società a controllo pubblico. Il Gruppo opera anche nella vendita di gas, nella produzione di energia da fonti rinnovabili e offre servizi di ingegneria integrata e attività di consulenza per la realizzazione di opere complesse. Nel 2015, il Gruppo GALA ha realizzato ricavi consolidati per Euro 1.346,1 milioni e un utile netto pari a Euro 41,1 milioni, in crescita del 101% rispetto al 31 dicembre 2014. Il codice ISIN ordinario è IT0004999451. Per ulteriori informazioni:

Emittente
GALA S.p.A.
Via Savoia,43/47
00198 Roma
ir@gala.it
Tel: +39 06 375 927 07-6
www.gala.it

IR & Media
IR Top Consulting
Via C. Cantù, 1
20123 Milano
Floriana Vitale – Domenico Gentile
ir@irtop.com
Tel: +39 02 45473884-3
www.irtop.com

Nomad
EnVent Capital Markets Ltd.
25 Saville Row
W1S 2ER London
Paolo Verna
pverna@enventcapitalmarkets.uk
Tel. +44 7557879200
www.envent.eu

Specialist
Nuovi Investimenti SIM S.p.A.
Via Antonio Gramsci, 215
Sandigliano Biella
Tel. +39 015 45081/400
www.nuoviinvestimenti.it



Conto economico di GALA S.p.A. al 31 dicembre 2015

	Totale al 31.12.2015	Totale al 31.12.2014
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.561.769.094	1.349.318.792
5) Altri ricavi e proventi	1.350.337	1.139.838
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	1.563.119.431	1.350.458.630
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Costi per materie prime, suss., di consumo e di merci	651.977.077	513.763.988
7) Costi per servizi	947.069.366	724.051.196
8) Costi per godimento di beni di terzi	1.725.613	1.289.500
9) Costi per il personale		
a) Salari e stipendi	4.574.458	3.840.191
b) Oneri sociali	1.574.574	1.247.184
c) Trattamento di fine rapporto	349.897	244.017
<i>Totale costi per il personale (9)</i>	<i>6.498.929</i>	<i>5.331.392</i>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.644.880	1.280.805
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	306.849	223.569
d) Sval dei crediti comp. nell'att. c. e e disponibilità liquide	5.617.251	3.643.125
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni (10)</i>	<i>7.568.980</i>	<i>5.147.499</i>
12) Accantonamenti per rischi	1.052.282	678.041
14) Oneri diversi di gestione	3.605.997	28.945.481
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	1.619.498.244	1.279.207.097
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(56.378.813)	71.251.533
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni		
in imprese controllate		2.300.000
16) Altri proventi finanziari		
b) da titoli diversi iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	275	1.935
d) Proventi diversi dai precedenti		
da altre imprese	2.983.483	5.867.846
<i>Totale altri proventi finanziari (16)</i>	<i>2.983.758</i>	<i>5.869.781</i>



17) Interessi ed altri oneri finanziari		
verso altri	10.382.533	6.734.459
17-bis) Utili e perdite su cambi	2.352	288
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari (17+-17bis)</i>	<i>10.380.181</i>	<i>6.734.171</i>
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+-17bis)	(7.396.423)	1.435.610
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE		
19) Svalutazioni		
a) di partecipazioni		1.264.910
b) di immobilizzazioni finanziarie (non partecipazioni)	61	-
<i>TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE (18 - 19)</i>	<i>(61)</i>	<i>(1.264.910)</i>
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi straordinari		
Plusvalenze da alienazione		4.099
Altri proventi straordinari	1.744.800	432.317
<i>Totale proventi straordinari (20)</i>	<i>1.744.800</i>	<i>436.416</i>
21) Oneri straordinari		
Minusvalenza da alienazioni		1.572
Altri oneri straordinari	2.548.915	1.368.676
<i>Totale Oneri straordinari (21)</i>	<i>2.548.915</i>	<i>1.370.248</i>
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20 - 21)	(804.115)	(933.832)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)	(64.579.412)	70.488.401
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti sul reddito d'esercizio		28.918.222
Imposte differite sul reddito d'esercizio	(17.187)	540.673
Imposte anticipate sul reddito d'esercizio	(9.949.607)	(120.405)
Totale imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate (22)	(9.966.794)	29.338.490
23) Utile (perdita) dell'esercizio	(54.612.618)	41.149.911



Stato Patrimoniale di GALA S.p.A. al 31 dicembre 2015

ATTIVO	Totale al 31.12.2015	Totale al 31.12.2014
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1) Costi di impianto e di ampliamento	38.882	903.146
3) Diritto di brev. ind. e diritti di util. di opere dell'ingegno	1.040.691	416.606
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	24.443	13.088
5) Avviamento	1.966.533	
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	8.022	39.322
7) Altre immobilizzazioni immateriali	1.093.544	1.051.057
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	4.172.115	2.423.219
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
2) Impianti e macchinari	35.571	7.070
3) Attrezzature industriali e commerciali	22.451	26.291
4) Altri beni materiali	1.118.976	1.123.025
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	3.200.594	3.218.438
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	4.377.592	4.374.824
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Partecipazioni		
a) Partecipazioni in imprese controllate	7.027.022	2.102.899
d) Partecipazioni in altre imprese	15.194	15.194
2) Crediti		
a) Crediti verso imprese controllate		
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.242.130	
esigibili oltre l'esercizio successivo	4.200.000	2.063.338
d) Crediti verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.969.795	3.022.598
3) Altri titoli	857.947	852.732
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	18.312.088	8.056.761
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	26.861.795	14.854.804
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
II - CREDITI		
1) Crediti verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	437.196.631	423.255.847



2) Crediti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.373.991	3.499.925
4-bis) Crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	46.362.108	5.314.082
4-ter) Imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	767.300	815.480
esigibili oltre l'esercizio successivo	9.997.787	
5) Crediti verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	39.861.460	32.168.478
TOTALE CREDITI	538.559.277	465.053.812
IV - DISPONIBILITÀ LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali	18.287.718	31.809.645
3) Denaro e valori in cassa	1.218	310
TOTALE DISPONIBILITÀ LIQUIDE	18.288.936	31.809.955
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	556.848.213	496.863.767
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti attivi	8.174.725	5.652.897
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	8.174.725	5.652.897
TOTALE ATTIVO	591.884.733	517.371.468



PASSIVO	Totali al 31.12.2015	Totali al 31.12.2014
A) PATRIMONIO NETTO		
I – Capitale	16.366.456	15.989.800
II – Riserva da soprapprezzo delle azioni	25.757.464	22.882.700
IV - Riserva legale	3.197.960	2.161.345
VII - Altre riserve, distintamente indicate	49.447.645	19.811.215
Riserva per diff. da arrotondam. all'unità di Euro	(1)	(1)
Riserva Straordinaria	49.447.646	19.811.216
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	3.703.716	3.703.716
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(54.612.618)	41.149.911
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	43.860.623	105.698.687
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	354.828	215.726
2) Fondo per imposte, anche differite	3.509.822	3.720.651
3) Altri fondi	1.629.137	37.000
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)	5.493.787	3.973.377
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	565.115	402.924
D) DEBITI		
4) Debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	57.567.818	23.457.114
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.357.670	
5) Debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	102.651.700	70.425.215
esigibili oltre l'esercizio successivo	870.000	
6) Acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	937.825	917.107
7) Debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	334.439.203	261.473.982
9) Debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.354.331	1.333.500
12) Debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	33.972.856	42.230.073
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	484.728	454.744



14) Altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	5.443.077	5.417.646
TOTALE DEBITI (D)	539.079.208	405.709.381
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti passivi	2.886.000	1.587.099
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	2.886.000	1.587.099
TOTALE PASSIVO	591.884.733	517.371.468



Rendiconto finanziario di GALA S.p.A. al 31 dicembre 2015

	2015
A) Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)	
Utile (perdita) dell'esercizio	- 54.613
Imposte sul reddito	- 9.967
Interessi passivi/(attivi)	7.399
(Dividendi)	
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	- 57.180
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	
Accantonamenti ai fondi	6.670
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.952
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	8.621
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	- 48.559
Variazioni del capitale circolante netto	
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	
Decremento/(Incremento) dei crediti vs clienti	- 17.187
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	71.973
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	- 2.522
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	1.299
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	- 31.738
Totale variazioni del capitale circolante netto	21.825
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	- 26.735
Altre rettifiche	
Interessi incassati/(pagati)	- 8.375
(Imposte sul reddito pagate)	- 28.918
Dividendi incassati	
(Utilizzo dei fondi)	
Altri incassi/(pagamenti)	



Totale altre rettifiche	- 37.293
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	- 64.028
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento	
Immobilizzazioni materiali	- 310
(Flussi da investimenti)	- 310
Flussi da disinvestimenti	
Immobilizzazioni immateriali	- 3.394
(Flussi da investimenti)	- 3.394
Flussi da disinvestimenti	
Immobilizzazioni finanziarie	- 7.004
(Flussi da investimenti)	- 7.004
Flussi da disinvestimenti	
Attività finanziarie non immobilizzate	- 874
(Flussi da investimenti)	- 874
Flussi da disinvestimenti	
Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	- 874
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	- 11.581
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento	
Mezzi di terzi	
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	35.468
Accensione finanziamenti	33.096
(Rimborso finanziamenti)	
Mezzi propri	
Aumento di capitale a pagamento	
Rimborso di capitale a pagamento	
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	
Dividendi e acconti su dividendi pagati	- 6.477
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	62.088
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	- 13.521
Disponibilità liquide a inizio esercizio	31.810
Disponibilità liquide a fine esercizio	18.289

Fine Comunicato n.20041-17

Numero di Pagine: 11